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Uppsala 2026-05-17

SSF:s distriktsschackförbund, valberedning, styrelseledamöter, m.fl.

Kallelse till Sveriges Schackförbunds kongress 2026

Sveriges Schackförbunds styrelse kallar härmed till 2026 års kongress i Jönköping. 
Söndagen den 28 juni klockan 10.00 startar vi kongressen på Elite Stora Hotellet. Adressen är Hotellplan 3. 
Kaffe serveras från kl 09:30.

Följande handlingar biläggs denna kallelse:
a)	 Förslag till dagordning
b)	 Protokoll från föregående ordinarie kongress
c)	 Sveriges Schackförbunds verksamhetsberättelse 2025 (Bilaga)
d)	 Proposition om medlemsavgifter för verksamhetsåret 2027
e)	 Proposition om ändring av finansiella måltal
f)	 Proposition med tillägg i SSF:s stadgar respektive SSF:s Reglemente för handläggning av 
	 bestraffningsärenden
g)	 Nomineringar
h)	 Röstlängd
i)	 Fullmakt

Ombudsfullmakt med röstetal insändes till kansliet@schack.se snarast möjligt, dock senast måndag den 22 
juni.  

För vår planering av kongressen vill vi att även deltagare som inte är ombud anmäler sig till  
kansliet@schack.se senst detta datum.

Jag vill samtidigt be om namnuppgifter mm på medlemmar som avlidit sedan föregående kongress och som 
bör bli omnämnda vid parentationen på årets kongress. Dessa uppgifter skickas också snarast till 
kansliet@schack.se.

Med schackhälsningar och välkommen till Jönköping! 

Håkan Jalling
Förbundsordförande
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Förslag till dagordning vid Sveriges Schackförbunds 
kongress söndagen 28 juni klockan 10.00 i Jönköping

1.	 Kongressens öppnande

		  a.	 Välkomsthälsningar

		  b.	 Parentationer

		  c.	 Utmärkelser

2.	 Upprop av kongressombuden

3.	 Justering av röstlängden

4.	 Fråga om stadgeenlig kallelse

5.	 Val av kongressordförande

6.	 Val av protokollförare

7.	 Val av två justerare tillika rösträknare att jämte mötesordföranden justera protokollet

8.	 Fastställande av dagordningen

9.	 Protokoll från föregående ordinarie kongress 2025

10.	 2025 års verksamhetsberättelse inklusive resultat- och balansräkning

11.	 Revisionsberättelse (se verksamhetsberättelsen)

12.	 Fastställande av resultat- och balansräkning samt fråga om ansvarsfrihet

13.	 Proposition om medlemsavgifter för verksamhetsåret 2027

14.	 Proposition om ändring av finansiella måltal

15.	 Proposition med tillägg i SSF:s stadgar respektive SSF:s Reglemente för handläggning av 

	 bestraffningsärenden

16.	 Presentation av nominerade kandidater

17.	 Val av ordförande i styrelsen

18.	 Val av övriga ledamöter i styrelsen

19.	 Val av två revisorer och två revisorssuppleanter

20.	 Val av ordförande i disciplin- och regelnämnden

21.	 Val av fyra ledamöter till disciplin- och regelnämnden

22.	 Val av ordförande samt två ledamöter till valberedningen

23.	 Information och rapporter

		  a.	 Lägesrapport Verksamhetsplan 2026

		  b.	 Lägesrapport Budget 2026 (se verksamhetsberättelse)

		  c.	 SM-tävlingarna 2027

24.	 Kongressens avslutande
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Norrköping den 26 april 2026

Proposition om medlemsavgifter för verksamhetsåret 2027 

Förslag till beslut 
Sveriges Schackförbunds styrelse föreslår att kongressen 2026 tar ställning till nedan två förslag var för sig;

1) att fastställa medlemsavgiften för seniorer till oförändrade 260 kr.

2) att fastställa medlemsavgiften för ungdomsmedlemmar upp till och med 25 år till oförändrade 20 kr
 

Motivering 
Sveriges Schackförbunds (SSF) bidragsberoende har behandlats vid ett flertal kongresser och är fortfarande 
en långsiktig risk. Vid 2025 års kongress beslutades det om att lämna medlemsavgifterna oförändrade.

Styrelsen bedömer att nuvarande nivå på medlemsavgifter fortsatt är lämplig sett till den medvind svenskt 
schack befinner sig i. Med fjolårets starka resultat färskt i minnet samt med ett budgeterat överskott på yt-
terligare 700 000 kr för innevarande år stärks det egna kapitalet i rask takt med långsiktig finansiell stabilitet 
som följd.

Även om SSF fortsatt är starkt beroende av bidrag och att medlemsavgiften över tid kan komma att behöva 
höjas ytterligare så anser styrelsen med ovan bakgrund att det detta år inte finns anledning att göra några 
justeringar av befintliga avgiftsnivåer.

Sveriges Schackförbunds styrelse
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Norrköping den 26 april 2026

Proposition om ändring av finansiella måltal

Förslag till beslut

Sveriges Schackförbunds styrelse föreslår att kongressen 2026 tar ställning till nedan två förslag;

1) att de nya finansiella måltalen som Sveriges Schackförbund bör förhålla sig till i syfte att säkerställa lång-
siktig överlevnad, stabilitet och tillhandahållning av resurser för att upprätthålla verksamhet, samt för att 
säkerställa att resultat återinvesteras i verksamheten, ska definieras enligt nedan:

a) Soliditeten ska överstiga 50%

b) Rullande 5 års resultat ska vara mellan 1% till 2% av motsvarande periods omsättning

2) kongressen ålägger styrelsen att tillsammans med kansliet ta fram definitioner och förslag på nivåer på 
nedan måltal för att säkerställa att rätt andel resurser läggs på prioriterad andel av verksamheten:

a) andel resurser Sveriges Schackförbund lägger på klubb- och tävlingsverksamhet samt ungdomsverksam-
het (exkl. elitverksamheten). Måltalet bör återspegla en rullande 5-årsperiod.

b) andel resurser Sveriges Schackförbund lägger på interna ledarutbildningar, utbildningsmaterial, utveck-
ling av digitala plattformar och andra verksamhetsutvecklande investeringar. Måltalet bör återspegla en 
rullande 5-årsperiod.

Motivering

Analys av befintliga finansiella måltal

Vid kongressen 2014 antogs en ekonomisk strategi med målet att det egna kapitalet ska utgöra minst 50% 
av årsomsättningen samt att självförsörjningsgraden ska vara minst 50% av årsomsättningen. Dessa måltal, 
om än relevanta vid tidpunkten för instiftandet, har tappat i vikt allt eftersom förbundets verksamhet vuxit 
markant.

Den aggressiva satsningen att ta en större andel av MUCF-kakan under pandemiåren har renderat i 2025 
års starka resultat. 2025 års utfall tillsammans med en positiv lagd budget för 2026 visar på ett ekonomiskt 
välmående förbund med rekordhög omsättning 2025 motsvarande ca 24,7 mSEK. Samtidigt var det egna ka-
pitalet i sammanhanget blygsamma ca 3,9 mSEK då resultatet inte vuxit i samma takt eftersom den ökande 
andelen bidragsintäkter som drivit omsättningsökningen måste omsättas i verksamheten och på så sätt inte 
driver något resultat. Detta ger en kvot mellan eget kapital och årsomsättning på ca 16%, långt ifrån det mål 
som antogs av kongressen 2014.
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På samma sätt har den ökande andelen bidragsintäkter lett till att självförsörjningsgraden sjunkit till ca 30%. 
För att nå de mål som antogs av kongressen 2014 skulle detta innebära ett krav på ökning av medlemsav-
gifter, startavgifter, försäljning eller sponsring på dryga 9,5 mSEK. Då verksamheten troligen inte skulle klara 
av motsvarande avgiftshöjningar och då försäljningsintäkterna är i sammanhanget blygsamma, lämnas ett 
hopp vid att utöka andelen sponsorintäkter. I föreningsvärlden anses dock sponsorintäkter vara extremt 
osäkra varpå andra förbund har måltal för att säkerställa att en för stor andel av verksamheten inte finan-
sieras med just sponsorintäkter då det innebär hög risk.

Styrelsens slutsats blir således att förbundets nya verklighet med höga bidragsintäkter gör att tidigare an-
tagna finansiella måltal inte längre kan anses vara lämpliga för att återge förbundets finansiella risk.

Styrelsens förslag

Efter att ha studerat andra förbund rekommenderar styrelsen istället nedan två finansiella måltal att för-
hålla sig till i syfte att säkerställa långsiktig överlevnad, stabilitet och tillhandahållning av resurser för att 
upprätthålla verksamhet, samt för att säkerställa att resultat återinvesteras i verksamheten på ett förtroen-
deingivande sätt.

a) Soliditeten ska överstiga 50%
Soliditet visar hur stor andel av tillgångarna som är finansierat med eget kapital. En hög soliditet ger trygg-
het vid sämre tider och är ett effektivt mått på stabilitet och att säkerställa långsiktig överlevnad genom 
att ställa det egna kapitalet i relation till verksamhetens omfattning. För idrottsförbund rekommenderas 
en soliditet på 30-50% beroende på andelen anläggningstillgångar som innehas av förbundet. Då Sveriges 
Schackförbund inte har några anläggningstillgångar anser styrelsen att förbundet bör sträva efter att ligga i 
det övre spannet, dvs över 50%.

b) Rullande 5 års resultat ska vara mellan 1% till 2% av motsvarande periods omsättning
Ett förbund bör över tid visa på ett positivt resultat för att stärka det egna kapitalet. Resultatet kan dock 
fluktuera mellan åren till följd av exempelvis unika engångshändelser, politiska beslut eller större investe-
ringar varpå det ofta är mer rättvisande att se till en längre tidsperiod för se sundheten i verksamheten. 
Resultatet bör dock inte heller vara allt för bra då förbundets roll är att återinvestera resurser i den under-
liggande verksamheten.

Med föreslagna nivåer på ett genomsnittlig resultat över tid på 1% till 2% av omsättningen, skulle det indi-
kera ett resultat på ca 250-500 tkr per år.

Sammanfattning

Styrelsen anser att ovan två nämnda finansiella måltal är lämpligt stöd vid strategiska långsiktiga diskussio-
ner då de ger en rättvisande bild över förbundets finansiella risk. Måltalen säkerställer en långsiktig överlev-
nad och säkerställer även att resurser återinvesteras i verksamheten.

Tillägg

Styrelsen har också för avsikt att säkerställa att de resurser som återinvesteras i verksamheten också återin-
vesteras på ett lämpligt sätt. En organisation under kraftig tillväxt såsom Sveriges
Schackförbund riskerar att tappa viss del av sin effektivitet och istället bygga administration. För att säker-
ställa att de resurser som tillfaller förbundet faktiskt faller verksamheten till gagn i önskad utsträckning 
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anser styrelsen att kongressen ska ålägga styrelsen att ta fram definitioner och rekommendationer på vad 
förbundets resurser ska användas till.

Styrelsen önskar ta fram måltal för hur stor andel av förbundets resurser som ska läggas på:

a) Breddverksamheten – hur stor andel resurser bör vi lägga på vår klubb- och tävlingsverksamhet samt på 
vår ungdomsverksamhet (exklusive elitverksamheten)

b) Verksamhetsutveckling – hur stor andel resurser bör vi lägga på våra ledarutbildningar, utbildningsmate-
rial, utveckling av digitala plattformar och andra verksamhetsutvecklande investeringar.

Uppdraget omfattar att ta fram definitioner, identifiera hur dessa ska mätas och följas upp, hur den histo-
riska fördelningen har sett ut samt ta fram förslag på vilka nivåer som är lämpliga. Med dessa definitioner 
och nivåer på plats får styrelsen framgent en bra vägledning och ett bra ramverk i sitt framtida strategiska 
arbete med att skapa en bättre schacklig upplevelse för ett ökat antal medlemmar.

Sveriges Schackförbunds styrelse
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Norrköping den 26 april 2026

Proposition med tillägg i SSF:s stadgar respektive SSF:s Reglemente för handläggning av 
bestraffningsärenden

SSF:s stadgar

Förbundsstyrelsen har identifierat onlineschacket, som spelas på digitala plattformar såsom Chess.com och 
Lichess, som ett strategiskt viktigt område för svenskt schack. Antalet spelare på dessa plattformar har ökat 
kraftigt under de senaste åren. Enligt uppgifter från Chess.com har cirka två miljoner svenskar ett konto, 
och enbart under 2025 ökade antalet med omkring 300 000 konton.
För att säkerställa schackets fortsatta utveckling i Sverige ser Förbundsstyrelsen ett behov av att skapa tydli-
ga ingångar för dessa onlinespelare till den organiserade verksamheten inom Sveriges Schackförbund (SSF) 
och de traditionella schackklubbarna. Som ett första steg föreslår Förbundsstyrelsen att möjliggöra bildan-
det av så kallade onlineschackklubbar inom SSF:s organisation.
För att detta ska vara möjligt krävs vissa tillägg i SSF:s stadgar.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att kongressen beslutar om nedan rödmarkerade tillägg i SSF:s stadgar 
med ikraftträdande den 29 juni.

2 Kap SSF:s medlemmar – föreningar och DSF 
1 § Medlemskap i förbundet 
Ideell förening (schackklubb), som består av enbart fysiska personer, samt DSF, bestående av föreningar inom distrik-
tet, får efter skriftlig ansökan upptas som medlem i SSF. Ansökan om förenings medlemskap, undantaget skolschack-
klubbar och onlineschackklubbar, vars ansökningar handläggs av SSF:styrelse, ska skickas in till vederbörande DSF 
som, med eget yttrande, ska vidarebefordra ansökan till SSF:s styrelse, som har att pröva ansökan. För bifall krävs, 
med undantag för skolschackklubbar och onlineschackklubbar, att nedanstående villkor är uppfyllda: 

1. Ansökan om medlemskap ska vara åtföljd av protokoll från konstituerande bildandemöte samt föreningens stadgar 
med organisationsnummer. Om en sökande förening bedriver schackverksamhet endast som en del av annan huvud-
saklig verksamhet, är det tillräckligt att föreningen skriftligen förbinder sig att i sin schackverksamhet tillämpa SSF:s 
regler, inklusive men inte begränsat till reglementen, värdegrund och uppförandekod samt övriga principer på vilka 
SSF:s stadgar bygger. Det ankommer på SSF att ta fram rekommenderade stadgemallar för föreningar respektive DSF. 
2. Föreningen bedriver schackverksamhet. 
3. Föreningen har förbundit sig att i sin schackverksamhet följa SSF:s stadgar, reglementen, tävlingsbestämmelser och 
andra tävlingsregler samt beslut fattade av överordnat schackorgan. 
4. Föreningens namn inte är olämpligt eller kan förväxlas med annan till SSF redan ansluten förening. 
5. Föreningen betalar de avgifter som kongressen har bestämt.

Förbundsstyrelsen ska utfärda särskilda föreskrifter med de undantag som görs för skolschackklubbars och onli-
neschackklubbars medlemskap, inklusive tävlingsdeltagande. 
Förbundsstyrelsens beslut att avslå en förenings medlemsansökan får, inom tre veckor från dagen för beslutets med-
delande, överklagas till Disciplin- och regelnämnden, vars beslut inte får överklagas. 
Medlemskap i SSF innebär att föreningen, undantaget onlineschackklubbar, samtidigt blir medlem i det DSF inom vars 
gränser föreningen har sin hemort. Onlineschackklubbar som så önskar kan ansöka om medlemskap i DSF. Sådana 
schackklubbar övergår då till traditionell förvaltning inom ramen för det DSF där dess säte finns.
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DSF:s ansökan om medlemskap, grundad på motsvarande villkor som gäller för förening enligt ovan, ska tillsammans 
med SSF:s styrelses yttrande beslutas av Kongressen. 

SSF:s reglemente för handläggning av bestraffningsärenden 

Vid Riksidrottsförbundets stämma i maj 2025 beslutades att 14 kap. RF:s stadgar ”Bestraffningsärenden” 
fr.o.m. den 1 januari 2027 ska ersättas av ”Idrottens bestraffningsreglemente”. SSF:s Reglemente för hand-
läggning av bestraffnings-ärenden täcker i stora delar RF:s nya reglemente som haft fokus på att skapa en 
tryggare idrott, och en central fråga har varit att markera ett tydligt avståndstagande från alla former av 
sexuella kränkningar. Sådana handlingar omfattas visserligen av 2 § 8 i SSF:s reglemente, men för att i likhet 
med RF:s nya reglemente tydliggöra saken bör motsvarande skrivning föras in i SSF:s reglemente.
Det kan i detta sammanhang nämnas att SSF:s styrelse tillskrivit RF:s stadgekommitté med förslag att över-
väga om SISU:s stadgar bör kompletteras med en möjlighet för icke RF-anslutna SISU-medlemmar att på 
frivillig grund ansluta sig till – förutom annat - ”Idrottens bestraffningsreglemente”.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att kongressen beslutar om nedan rödmarkerade tillägg i SSF:s Reglemen-
te för handläggning av bestraffningsärenden, med ikraftträdande den 29 juni.

1 § Bestämmelsernas omfattning 
Bestraffningsreglerna är bindande för samtliga medlemsföreningar och enskilda föreningsmedlemmar samt SSF-di-
strikt (SDF).

Oavsett medlemskap omfattar reglerna även förtroendevald, tävlingsfunktionär, ledare, tränare eller annan som i 
samband med tävling, uppvisning eller annat av SSF-organisation arrangerat schackevenemang biträder schackspela-
re, SSF, SSF-distrikt eller medlemsförening. 

I SSF:s tävlingsbestämmelser finns särskilda regler om tävlingsrelaterade bestraffningar.

2 § Förseelser 
Bestraffning får ådömas 
1. den som underlåtit att inom förelagd tid insända föreskriven uppgift eller infordrat utlåtande, 
2. den som anmält sig till deltagande i eller godkänt kallelse till tävling eller uppvisning, men som utan giltig anled-
ning vägrat fullgöra sina åtaganden eller utan giltiga skäl uteblivit, 
3. den som låtit offentligen tillkännage att i tävling eller uppvisning skulle delta en viss namngiven schackspelare eller 
viss förening, trots att vederbörande vid tillkännagivandet känt till att schackspelaren eller föreningen inte skulle 
komma att delta, 
4. den som under avstängning har deltagit i eller försökt delta i tävling eller uppvisning eller har utövat idrottsupp-
drag, 
5. den som tillåtit avstängd att delta i tävling eller uppvisning eller att utöva uppdrag, trots att vederbörande kände 
till avstängningen, 
6. den som brutit mot SFF:s, SDF:s eller annan tävlingsarrangörs tävlingsregler, 
7. den som under eller i samband med tävling, uppvisning eller träning eller med anledning av något, som därunder 
förekommit, demonstrerat, uppträtt förolämpande eller på annat sätt otillbörligt mot schackspelare, ledare, tränare, 
funktionär eller åskådare eller visat ohörsamhet mot funktionärs anvisningar eller föreskrifter, 
8.1. den som i anslutning till SSF:s eller SSF-organisationernas verksamhet gjort sig skyldig till skadegörelse, utövat 
våld eller försökt utöva våld mot en annan person eller som hotat eller allvarligt kränkt någon,
8.2. den som i ett schackrelaterat sammanhang begår eller försöker att begå en sexuell handling mot en person som 
inte deltar frivilligt. Barn under 15 år anses aldrig ha deltagit frivilligt. Förseelsen omfattar även den som är oaktsam 
inför att den andra personen inte deltar frivilligt eller att denne är under 15 år. 
9. den som genom osanna uppgifter eller på annat sätt vilselett eller försökt vilseleda, fuskat vid tävling eller uppvis-
ning eller utövat otillbörlig påverkan mot funktionär eller annan enskild person, förening, SSF, SSF-distrikt eller något 
av dessas organ eller internationellt schackorgan i eller för vederbörandes schackrelaterade verksamhet, 
10. den som i samband med val eller annan utövning av rösträtt otillbörligt inverkat eller försökt inverka på omröst-
ningen, eller som på annat sätt berett sig eller annan, eller försökt bereda sig eller annan, otillbörlig förmån, 
11. den som inom ramen för SSF:s eller SSF:s organisationers verksamhet gjort sig skyldig till ekonomisk oegentlighet 
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som allvarligt skadat eller kunnat skada schacksportens anseende,
12. den som bryter mot sekretessbestämmelse i SSF:s eller SSF-organisationers stadgar, reglementen eller tävlings-
regler,
13. den som sanningslöst eller utan sannolika skäl anmält annan för förseelse som är bestraffningsbar enligt dessa 
stadgar, 
14. den som uppträtt på sådant sätt att schacksportens anseende därav skadats eller uppenbarligen kunnat därav 
skadas, 
15. den som handlat i strid med SSF:s uppförandekod eller på annat sätt underlåtit att rätta sig efter vad som ålegat 
vederbörande enligt SSF:s stadgar och övriga regelverk eller enligt av SSF eller SSF-distrikt fattade beslut. 
 
Med ”den som” avses i detta reglemente, allt efter omständigheterna, de subjekt som anges i 1 § ovan.

3 § Påföljder 
Påföljder för förseelser enligt detta reglemente är varning, böter och avstängning. 

4 § Varning 
Varning, som är den lindrigaste påföljden och som kan åläggas såväl medlemsförening som enskild person, innebär 
ett skriftligt påtalande av det fel som begåtts samt en anmaning till den felande att för framtiden rätta sig efter gällan-
de bestämmelser. 

5 § Böter 
Böter innebär att den felande ska betala ett visst belopp i pengar till SSF. 
 
Böter kan ådömas medlemsförening och SDF med som mest 100.000 kr och enskild person som mest 25.000 kr. 
Böter ska betalas till SSF på anvisat sätt senast inom fyra veckor från den dag beslutet vunnit laga kraft. 

6 § Avstängning 
Avstängning får ådömas enskild person och avse något av följande alternativ. 
a) Utövares deltagande i tävling och uppvisning inom av SSF administrerade eller sanktionerade arrangemang.
b) Uppdrag inom SSF: samtliga organisationsled, dvs. förbunds-, distrikts- och föreningsnivå. 
c) Utövares deltagande i tävling och uppvisning samt utövande av uppdrag inom SSF:s samtliga organisationsled, dvs. 
förbunds-, distrikts- och föreningsnivå. 
 
Avstängning gäller viss tid, som mest två år. För sexuella handlingar enligt 2 § 8.2 ska dock avstängning bestämmas till 
lägst två år och högst tio år.

Beslut om avstängning viss tid ska innehålla uppgifter om första och sista dag. Avstängningstiden ska börja inom en 
vecka från dagen för beslutet. Har den felande under utredningstiden varit avstängd enligt 13 §, ska tiden dock räknas 
från och med dagen för den avstängningen. 

7 § Straffmätning 
Är en förseelse med hänsyn till omständigheterna att anse som ringa, får endast varning ådömas. 

Är förseelse att anse som grov, ska avstängning åläggas för en tid av lägst ett år och högst två år. 
För allvarlig kränkning enligt 2 § 8 och ekonomisk oegentlighet som allvarligt skadat schacksportens anseende enligt 2 
§ 15, ska åläggas avstängning minst två och som mest 10 år.

Våld och hot mot funktionär ska vid straffmätningen anses som försvårande. 
Endast en påföljd får förekomma i varje enskilt fall. Ska någon bestraffas samtidigt för flera förseelser, ådöms en ge-
mensam påföljd. 

8 § Bestraffningsorgan 
Inom SSF finns två instanser för handläggning av bestraffningsärenden enligt detta reglemente. Första instans är Täv-
lings- och regelkommittén som utses av SSF:s styrelse och ska bestå av en ordförande och minst fyra övriga ledamö-
ter. Tävlings- och regelkommitténs beslut får överklagas till Disciplin- och regelnämnden, som väljs av SSF:s kongress 
och ska bestå av en ordförande och fyra övriga ledamöter. Gemensamt benämns dessa bestraffningsorgan i detta 
reglemente.
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Föreskrifter om Disciplin- och regelnämndens handläggning och beslut i överklagade bestraffningsärenden enligt 
detta reglemente finns i 19 §. 

9 § Anmälan 
Ärende om bestraffning för förseelse mot dessa stadgar får tas upp till handläggning endast under förutsättning att 
en skriftlig anmälan om förseelsen, ställd till SSF:s Tävlings- och regelkommitté, inkommit till SSF:s kansli. Anmälan får 
ges in av samtliga i 1 § angivna personer, liksom av medlemsförening samt SDF och samtliga organ inom SSF och SDF. 
Anmälan ingiven av annan ska avvisas.

Anmälan ska vara undertecknad av anmälaren eller innehålla annan tillförlitlig identifikation av anmälaren. Anmälan 
ska också innehålla namnet på den anmälde, tydlig uppgift om den förseelse som anses vara begången och de när-
mare omständigheterna rörande det inträffade samt den bevisning som åberopas. Till anmälan ska fogas anmälarens 
kontaktuppgifter, och om möjligt även den anmäldes kontaktuppgifter. 

Om anmälan är ofullständig får Tävlings- och regelkommittén respektive, i förekommande fall, Disciplin- och regel-
nämnden förelägga den anmälande att inom viss tid komplettera anmälan. 

Är SSF-organ till vilket anmälan inkommit inte behörigt att handlägga bestraffningsärendet, ska anmälan genast över-
sändas till rätt bestraffningsorgan. 

Har anmälan inkommit till obehörigt organ men inom rätt tid, ska anmälan anses ha skett inom föreskriven tid trots 
att anmälan kommit behörigt organ tillhanda först efter utgången av den i 10 § första stycket angivna tiden. 

10 § Preskription 
Påföljd för förseelse får inte, undantaget vad som föreskrivs nedan, åläggas någon, om inte förseelsen anmälts för 
bestraffning senast inom två månader från det att förseelsen begicks eller blev känd. 

Påföljd får inte, undantaget 2 § 8.2 och 15, inte åläggas när fyra år förflutit från dagen för förseelsen. 
Utgör förseelsen en sexuell kränkning enligt 2 § 8.2 eller en ekonomisk oegentlighet som allvarligt skadat idrottens 
schackets anseende enligt 2 § 15, får påföljd inte åläggas någon om den inte anmälts för bestraffning senast inom tio 
år från den dag då förseelsen begicks. 

11 § Jäv 
Ledamot får inte delta i utredning och prövning av bestraffningsärende, i vilket ledamoten själv eller ledamotens 
organisation är part, eller av vars utgång ledamoten eller ledamotens organisation kan vara beroende, eller i vars 
handläggning i annan egenskap ledamoten tidigare deltagit, eller i vilket ledamoten på annat sätt får anses vara jävig. 

12 § Handläggning 
Bestraffningsorgan ska ge den anmälde tillfälle att yttra sig över anmälan. Parterna ska tillställas samtliga handlingar 
och annat åberopat material i ärendet. 

Part får anlita ombud. Ombud ska på begäran av bestraffningsorgan styrka sin behörighet genom fullmakt. 

Bestraffningsorgan får genom egen försorg föranstalta om fullständig utredning. 

Distriktsförbund och distriktsorgan samt medlemsförening är skyldiga att på begäran av bestraffningsorgan avge ytt-
rande och upplysningar. 

Bestraffningsorgan får besluta om muntligt förhör. Till sådant förhör ska parterna kallas. Om bestraffnings-organet 
anser det vara lämpligt, får förhöret hållas med stöd av teknik för ljud- och bildöverföring. 
Muntligt förhör ska hållas, när part begär det. Om det är uppenbart att sådant förhör inte är till nytta för utredningen 
får dock bestraffningsorganet avslå begäran härom. 

Om part, vittne eller annan, som ska höras i ett bestraffningsärende, inte behärskar svenska språket, eller har hörsel-
nedsättning eller talsvårigheter, får tolk anlitas. Bestraffningsorganet utser och bekostar i förekommande fall lämplig 
person att biträda som tolk. Den som är jävig i förhållande till part eller sak får inte anlitas som tolk. 

Tävlings- och regelkommittén får inte ta ut administrationsavgift för handläggning av bestraffningsärende. Part svarar 
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själv för sina egna kostnader i ärendet. Kostnader för bevisning eller annan utredning som bestraffningsorganet be-
slutat om på eget initiativ svarar bestraffningsorganet för. 

Vid handläggningen ska föras protokoll över vad som förekommit i ärendet. Bestraffningsärende ska handläggas och 
beslut däri meddelas med skyndsamhet. 
13 § Avstängning under utredning 
Om det är sannolikt att en anmäld förseelse kommer att leda till avstängning, får bestraffningsorganet, utan att den 
anmälde dessförinnan hörts, besluta att den anmälde, tills vidare och till dess bestraffningsärendet har blivit avgjort, 
inte får delta i tävling eller uppvisning i samtliga av SSF arrangerade samt sanktionerade tävlingar
och/eller att utföra uppdrag inom SSF:s olika organisationsled. 

Beslut om avstängning under utredning ska genast, och senast inom tre dagar från beslutets meddelande, tillställas 
den avstängde, hens förening och vederbörande distriktsförbund.

Om personen ådöms avstängning vid ärendets slutliga prövning, ska tiden för avstängning under utredning inräknas 
på det sätt som anges i 6 §. 

14 § Beslutförhet 
Minst tre av bestraffningsorganets ledamöter ska delta när beslut i bestraffningsärende fattas. Beslut om 
avskrivning av ärende får dock fattas av ordföranden ensam. 

15 § Överläggning m.m. 
Beslut får inte avse annan förseelse än den som uttryckligen anmälts. Beslut får inte heller grundas på påstående 
eller bevis som den anmälde inte fått tillfälle att yttra sig över. 

I tveksamma fall ska hellre frias än fällas. 

Vid omröstning ska den mening gälla som omfattas av mer än hälften av ledamöterna. Har någon mening fått hälften 
av rösterna, ska den mening gälla som ordföranden avgett. 

16 § Avfattning av beslut 
Beslut i bestraffningsärende ska avfattas skriftligt oavsett om beslutet är friande eller fällande. Av beslutet ska framgå 
vilka ledamöter som deltagit i beslutet. 

Är beslutet fällande ska det innehålla uppgift om förseelsens art, tillämpad bestämmelse och påföljd.

Vid avstängning ska anges omfattningen av påföljden enligt 6 § första stycket a) - c) samt avstängningstidens begyn-
nelse- och slutdag (fr.o.m. – t.o.m.).

Av Tävlings- och regelkommitténs beslut ska framgå att beslutet inom tre veckor från beslutsdagen får överklagas hos 
Disciplin- och regelnämnden. 

Disciplin- och regelnämndens beslut är slutligt och får inte överklagas. 

17 § Expediering m.m. 
Beslut i bestraffningsärende ska senast inom tre dagar tillställas parterna, den anmäldes förening och, i förekomman-
de fall, den anmäldes SDF. 

Har avstängning utsträckts till att omfatta all verksamhet enligt 6 § första stycket c), ska bestraffningsbeslutet, i den 
form som förbundsstyrelsen bestämmer, publiceras på www.schack.se. Detsamma gäller om Disciplin- och regel-
nämnden ändrat Tävlings- och regelkommitténs beslut.

18 § Verkställighet 
Tävlings- och regelkommitténs beslut i bestraffningsärende enligt detta reglemente gäller oberoende av om beslutet 
överklagats. 

Har beslut överklagats hos Disciplin- och regelnämnden, får nämnden i avvaktan på slutlig prövning av ärendet, för-
ordna att beslutet tills vidare inte ska gå i verkställighet (inhibition). 
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19 § Överklagande m.m. 
Tävlings- och regelkommitténs beslut i bestraffningsärende enligt detta reglemente får, om inte annat föreskrivs, av 
såväl anmälande som bestraffad part överklagas hos SSF:s Disciplin- och regelnämnd.

Part som vill överklaga ett beslut ska göra det skriftligen Överklagandet, ställt till Disciplin- och regelnämnden, ska ha 
inkommit till SSF:s kansli senast inom tre veckor från den dag Tävlings- och regelkommitténs beslut meddelats och ska 
åtföljas av en överklagandeavgift om 1.000 kr. Om avgiften inte betalas ska överklagandet avvisas.

I överklagandet ska anges vilket beslut som avses, vilken ändring som begärs och skälen för den begärda ändringen. 

Om klaganden styrker att överklagandetiden inte kunnat iakttas, ska skriften upptas till prövning trots att den inkom-
mit till Disciplin- och regelnämnden först efter överklagningstidens utgång. 

Överklagat beslut får inte ändras utan att tillfälle beretts motpart att yttra sig över överklagandet. Om det vid hand-
läggningen av ärende hos Tävlings- och regelkommittén förekommit grovt formfel, får dock Disciplin- och regelnämn-
den undanröja sådant beslut utan iakttagande av denna regel. 

Om förfarandet i övrigt hos Disciplin- och regelnämnden gäller i tillämpliga delar vad som är föreskrivet om förfaran-
det hos Tävlings- och regelkommittén. 

20 § Överprövning 
Sedan ett beslut i ett bestraffningsärende vunnit laga kraft (inte längre är överklagningsbart), får överprövning bevil-
jas om omständighet eller bevis, som inte tidigare förebragts, åberopas och dess förebringande sannolikt skulle ha 
lett till frikännande eller lindrigare bestraffning, om grovt formfel förekommit vid handläggningen av ärendet eller om 
rättstillämpning som legat till grund för beslutet uppenbart strider mot detta reglemente. 

Begäran om överprövning, som kan göras av den bestraffade, framställs skriftligen hos Disciplin- och regelnämnden, 
som kan besluta antingen att själv handlägga ärendet eller att Tävlings- och regelkommittén ska ta upp detta till förny-
ad prövning. 

I avvaktan på slutlig prövning av ärendet får Disciplin- och regelnämnden respektive Tävlings- och regelkommittén 
förordna att det beslut som är föremål för överprövning tills vidare inte ska gå i verkställighet (inhibition).  

21 § Efterskänkande av avstängning 
Har någon bestraffats med avstängning för längre tid än ett år får Disciplin- och regelnämnden, sedan ett år och sex 
månader av strafftiden har förflutit, på begäran av den bestraffade, efterskänka påföljden om det föreligger synnerli-
ga skäl. 

22 § Rättelse av beslut 
Finner bestraffningsorgan att beslut till följd av skrivfel, felräkning eller annat liknande förbiseende innehåller uppen-
bar oriktighet, får bestraffningsorganet, sedan parterna getts tillfälle att yttra sig, meddela beslut om rättelse. 

23 § Ikraftträdande 
Detta reglemente, som ursprungligen beslutades av SSF:s kongress den 2 juli 2023, har reviderats av kongressen 2026 
och träder i kraft den 29 juni 2026.   
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Valberedningens förslag till Sveriges Schackförbunds kongress 2026 
 

Styrelse 
Ordförande 1 år:  

Claes Jönsson, Södra Sandby   Nyval 

Styrelseledamöter 2 år: 

Ulf G Andersson, Malmö    Nyval 
Anton Frank, Uppsala    Nyval 
Stefan Håkansson, Helsingborg   Omval 
Håkan Winfridsson, Hillerstorp   Nyval   

Styrelseledamöter 1 år kvar: 

Angelica Lindberg, Norrköping 
Johanna Lundström, Färjestaden    
Tomas Silfver, Älvsjö 
Filip Jonsson, Solna    Fyllnadsval 1 år 
 
Revisorer och revisorssuppleanter 1 år 

Sara Wallinder, Cedra Sverige AB, auktoriserad revisor Omval 
Maria Wigenfeldt, Cedra Sverige AB, aukt revisorssuppleant Omval 
Jonas Mårdell, Hägersten, revisor   Nyval 
Jan Möller, Göteborg, revisorssuppleant   Nyval 

Disciplin- och regelnämnd 
Ordförande 1 år + 4 övriga ledamöter 2 år: 

Christer Pallin, Farsta, 1 år, ordförande   Omval 
Cajsa Lindberg, Färjestaden, 2 år   Omval 
Tobias Pettersson, Glommersträsk, 2 år   Omval 
Jonas Sandbom, Bandhagen   1 år kvar 
Sverrir Thor, Dalby    1 år kvar  

 
 
Valberedningen för Sveriges Schackförbund 2026-05-16 
 
 

Jan Wikander Siv Bengtsson Johan Sigeman 
Stockholm  Göteborg  Lund 
Ordförande 
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Sveriges Schackförbund  
Valberedningen 2025/2026 

SSF_VB_2025/2026  Sida 1 av 4 

Presentation av nyval till SSFs styrelse & revisorer: 

Claes Jönsson ordförande 

Håkan Jalling har avböjt omval. 
Claes är 52 år. Styrelseledamot i Sveriges SF sedan 2019, fick förfrågan av VB om att 
utses till ordförande i Sveriges Schackförbund.  
Om jag får förtroendet att bli vald till ordförande för förbundet vill jag bidra till att 
tillsammans med alla medlemmar och föreningar fortsätta förvalta den fina bas 
ungdomsschacket och tävlingsverksamheten utgör tillsammans med de möjligheter 
som medlemskap i SISU och SOK utgör. 

Andra frågor som är viktiga att driva framöver är att utveckla dam- och tjejschack 
samt fortsätta digitaliseringsarbetet och i samband med det knyta onlineschack 
närmare traditionell klubbverksamhet för att utveckla verksamheten och nå en bredare 
publik. Från mitt engagemang i Elitkommittén har jag också ett starkt intresse för 
elitschack (som utöver våra representationslag och individuella elittävlingar också 
omfattar ungdoms- och veteranschack) där jag hoppas vi ska kunna göra ännu mer. 

Filip Jonsson ledamot 

Jag heter Filip och har spelat schack i Stockholm och Helsingborg sedan 7 års ålder.  
I snart tio år har jag varit ideellt engagerad som ungdomsledare, domare, lagledare, 
styrelsesuppleant och styrelseledamot. Idag, 26 år gammal, är jag ledamot i SK 
Rockaden Sthlms styrelse med ansvar för tävlingar samt är lagledare för Rockadens 
Superettan-lag. Mina främsta intresseområden inom svenskt schack rör tävlingsfrågor 
och hur vi kan skapa ett modernt och inkluderande sammanhang för våra medlemmar.  
Utanför schacket arbetar jag som läkare och forskare på Karolinska 
Universitetssjukhuset i Stockholm. 
Schack 
Helsingborgs ASK mellan 2016 och 2019: ungdomsledare, lagkapten i skånska 
juniorserien, styrelsesuppleant, styrelseledamot med ansvar för juniorfrågor och 
juniorrepresentation. 
SK Rockaden mellan 2022-ff: lagkapten Superettan, domare och tävlingsledare, 
styrelsesuppleant, styrelseledamot med ansvar för digitalisering och tävlingsfrågor. 
Övrigt 
Läkarexamen, Karolinska Institutet, januari 2025 
Anställd som AT-läkare, Karolinska Universitetssjukhuset 
Anställd som doktorand, Rücklab, Centrum för psykiatriforskning, Karolinska 
Institutet 
Jag ser fram emot möjligheten att bidra i Sveriges Schackförbunds styrelse. 
Filip Jonsson, Solna 
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Sveriges Schackförbund  
Valberedningen 2025/2026 

SSF_VB_2025/2026  Sida 2 av 4 

 
Anton Frank ledamot 
 
SCHACK 
Kandidatmästare (CM) och FIDE Instructor med fyra års erfarenhet som 
schacktränare. Jag erbjuder styrelsen ett perspektiv som få kan ge den unge aktive 
spelarens. Jag vet av egen erfarenhet hur det är att tävla och utvecklas både i Sverige 
och internationellt, och jag har genom nära samarbete med föreningsstyrelser och 
evenemangsorganisatörer fått god praktisk insyn i vad styrelsearbete kräver. 
▪ Kandidatmästare (CM) – internationell FIDE-titel 
▪ FIDE Instructor – tränartitel erhållen efter utbildning i Italien under ledning av  
GM R B Ramesh och IM Jesper Hall 
▪ Schackinstruktör, Uppsala Skolschacksällskap (2022–pågående) – coachar spelare på 
alla nivåer, arbetat nära föreningens styrelse 
▪ Tävlingserfarenhet nationellt och internationellt som aktiv spelare, fyller 20 år i 
september 2026. 
LEDARSKAP & ENGAGEMANG 
▪ VD & medgrundare, SponsorDirekt UF – kopplade ihop idrottsklubbar med 
företagssponsorer (2024–2025) 
▪ Evenemangsarbete & marknadsföring för ChessParty på bl.a. Grand Hotell och 
Nationalarenan, Strawberry ArenaUTBILDNING 
Läkarprogrammet (pågående) – Uppsala Universitet 
Artificiell Intelligens – Linköpings Universitet 

 
Ulf G Andersson ledamot 
Svårt att sammanfatta ett yrkesliv på enklare sätt. Möjligen "Fler än 10 
styrelseuppdrag i Sverige och internationellt, företrädesvis inom läkemedelsutveckling 
och medicinsk teknik.  
Mellan 2014 och 2024 verksam som VD för forskningsparken Medeon i Malmö”. 
 
Schack: "Började spela schack i 8-årsåldern. Efter ett flera decennier långt uppehåll 
återupptogs schackspelandet 2018 på hobbynivå. Tränar gärna med ambition att spela 
mer, vilket ju namnet förpliktigar till. Medlem i Limhamns SK.". 

”Om jag skulle bli invald i Sveriges Schackförbunds styrelse skulle det vara en stor 
ära. Det blir spännande att lära känna övriga i styrelsen och se hur arbetet bedrivs och 
vilka riktningar och mål förbundet arbetar mot.  
Jag hoppas kunna bidra med erfarenheter från näringslivet kring styrelsearbete och 
organisationsutveckling samt på sikt medverka med idèer och initiativ för att stärka 
schacket i Sverige. Jag ser fram emot detta!” 
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Sveriges Schackförbund  
Valberedningen 2025/2026 

SSF_VB_2025/2026  Sida 3 av 4 

 
Håkan Winfridsson ledamot 
 
Jag blir 60 år i höst, min schackliga bana började jag i SK Laxen i Mörrum 1978 och 
sedan dess är jag fast i det som är mitt stora intresse i livet. Jag spelar tävlingar, samlar 
på schackböcker och jobbar med schack på olika nivåer sedan över 30 år. 
 
1997-2007 Västergötlands distriktsstyrelse varav de sista 4 åren som ordförande 
2005-2025 Ledamot i SSFs styrelse 
2009-2025 Ungdomsförbundskapten i SSF 
2008-2026 Ansvarig för utmärkelser inom SSF 
 
Ledamot i Riltonfonden för SSF 2011-2026 
Ledamot i Tävlings- och Regelkommittén, SSF, sedan den bildades genom 
sammanslagning av andra kommittéer 2011 
 
I Elitkommittén från 2005 men numera bara adjungerad som förbundskapten för 
veteraner, men sköter även administrativa uppgifter inom kommittén  
Huvudansvarig för allsvenskan i sin helhet 
 
Utanför schacket jobbar jag sedan 1994 på Vida i Hestra 
 
Jonas Mårdell revisor 
 
Ledamot och skattmästare i Sveriges SF sedan 2020 och fram till kongressen i 
sommar. Ser fram emot min roll som revisor i SSF. 
 
Jan Möller revisorssuppleant 
 
Jag känner både Niklas Sidmar och Jonas Mårdell (många hårda duster under 
juniortiden) sedan många år tillbaka och har stort förtroende för dem båda. 
Jag är av den skolan som anser att en lekmannarevisors främsta uppgift är att granska 
styrelseprotokollen och för medlemmarnas räkning kontrollera att styrelsen faktiskt 
gör vad de beslutat om. Inte bara en avstämning av räkenskaperna. 
  
Jag vill också poängtera att jag högst troligt inte kommer vara aktuell för något annat 
uppdrag i framtiden. Mina två barns idrottande tar väldigt mycket tid och min sambo 
är kassör i en ganska stor förening med flera anställda.  
Ålder 46 år, studerat vid Handelshögskolan i Göteborg 
Egenföretagare/redovisningskonsult 
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Sveriges Schackförbund  
Valberedningen 2025/2026 

SSF_VB_2025/2026  Sida 4 av 4 

 
Schackliga uppdrag: 
1998-1999    Ungdomsstyrelsen/Distriktsstyrelsen Västergötlands Schackförbund 
2016-2022    Styrelseledamot (bokföringsansvarig/vice skattmästare) SS Manhem 
2024-             Revisor Göteborgs Schackförbund (sammankallande) 
 
Juniorledare/tränare i SS Manhem under ett antal år när mina två barn var mer  
aktiva i schacket. 
 
För drygt 40 år sedan gick jag med min far (som var medlem i klubben) ner för 
trappan till Skara Schacksällskaps spellokal och en lång och givande vänskap tog sin 
början. Efter att ha haft vissa ambitioner med mitt schackspelande en gång i tiden är 
mitt eget spelande numera på sparlåga (minst sagt), men jag tycker fortfarande att det 
är kul att följa med i schacket framför datorn med en kaffekopp. Så tack till alla 
inblandade för alla nyhetsinlägg av såväl stort som smått! Och inte minst för all 
förträfflig livesändning! 
I tonåren reste jag till så många schacktävlingar jag bara kunde. Det var ju det 
roligaste som fanns. Något som jag senare som juniortränare i SS Manhem försökt 
föra vidare till nästa generation. Det och den klassiska efteranalysen med sin 
motståndare.  
 
Mina övriga intressen är att påta i trädgården i sommarstugan och att följa mina två 
barns idrottande. Tyvärr har deras schackliga intresse för närvarande hamnat i skuggan 
av deras andra sporter.  
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RÖSTLÄNGD KONGRESSEN 2026

MEDLEMMAR 0-5 år 6-25 år 25 år och äldre RÖSTER
Blekinge SF 837 738 99 2
Dalarnas SF 980 855 125 2
Gotlands SF 426 334 92 1
Gävleborgs SF 543 420 123 2
Göteborgs SF 2405 6 1854 545 5
Hallands SF 2212 2 2009 201 5
Jämtland-Härjedalens SF 668 578 90 2
Nordskånes SF 532 1 444 87 2
Nordvästra Skånes SF 830 1 658 171 2
Norrbottens SF 412 324 88 1
Roslagens SF 756 2 698 56 2
Skånes SF 2515 4 1989 522 6
Smålands SF 3810 1 3331 478 8
Stockholms SF 22003 24 20751 1228 16
Södermanlands SF 614 2 520 92 2
Upplands SF 1629 1485 144 4
Värmlands SF 633 2 545 86 2
Västerbottens SF 883 748 135 2
Västergötlands SF 1999 1 1670 328 4
Västernorrlands SF 601 2 496 103 2
Västmanlands SF 1552 1 1406 145 4
Örebro läns SF 573 449 124 2
Östergötlands SF 912 703 209 2
Övriga 9 9 0
Totalsumma 48334 49 43005 5280 80
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FULLMAKT
För

_____________________________________________________________________________
Namn

_____________________________________________________________________________
Adress (anges endast om delegaten ska tillsändas kongresshandlingar)

att som ombud för

_____________________________________________________________________________
Distriktsschackförbund

representera detta vid Sveriges Schackförbunds kongress den 28 juni 2026. Ange antalet röster 
delegaten har om distriktet disponerar mer än 1 röst:_____________

_____________________________________________________________________________
Underskrift

ANMÄRKNING		  Rösträtt vid kongressen har varje anslutet distriktsschackförbund med 	
				    en röst för varje påbörjat 500-tal föreningsmedlemmar.
	 	 	 	 Ett distriktsschackförbund kan dock inte få fler röster än vad som mot-	
				    svarar 20 procent av Sveriges Schackförbunds totala antal medlemar.

Observera att fullmakt inte kan lämnas över till annan delegat under 					   
pågående kongress.

FULLMAKT insändes till SSF:s kansli så snart som möjligt till: 

kansliet@schack.se 
 
och ska vara kansliet tillhanda senast måndag den 22 juni 2026. 


